PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Dr. Paulo Salvo, N.º 150 – Centro – 39.245-000 CNPJ-17.695.057/0001-55

PORTARIA Nº: 003 / 2023

NOMEIA AGENTE DE CONTRATAÇÃO E RESPECTIVA EQUIPE DE APOIO

O Prefeito Municipal de Presidente Juscelino/MG, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o disposto no art. 8º da Lei Federal 14.133/2021:

RESOLVE:

- **Art. 1º:** Designar o servidor efetivo **HELBERT LUIZ DE OLIVEIRA**, para exercer as funções de Agente de Contratação.
- Art. 2°: Ficam designadas para comporem a Equipe de Apoio, que auxiliará o Agente de Contratação, na condução dos processos regidos pela Lei Federal 14.133/2021, os seguintes Servidores: WANDERSON RODRIGUES BARBOSA, WINDECLES ZENITE ASSIS ZILLE e LIS APARECIDA DE SÁ OLIVEIRA.
- **Art. 3º:** São atribuições do Agente de Contratação, dentre outras estabelecidas no regulamento, o recebimento das propostas, a análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a análise de documentos fiscais.

Parágrafo Único – O Agente de Contratação será auxiliado pela equipe de apoio e responderá individualmente pelos atos que praticar, salvo quando conduzido a erro pela atuação da equipe.

Art. 4°: O Agente de Contratação será substituído em suas ausências e impedimentos eventuais pelo primeiro nomeado da equipe de apoio, ficam designados como suplente da equipe os servidores RICARDO DE CASTRO SANTOS e FABRÍCIA MONTEIRO DE CASTRO MIRANDA.

Art.5°: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Juscelino/MG, 02 de janeiro de 2023.

Ricardo de Castro Machado Prefeito Municipal